
Comune di Castellucchio - Ufficio Tecnico
Via Pasotti 14 – 46014 CASTELLUCCHIO (MN)

tel. 03764343230/1 – fax 03764343225
email:ufficio.tecnico@comunecastellucchio.it

Ord. n. 22

OGGETTO: MODIFICA  ALLA  VIABILITA'  SU  VIA  FALCONE  PER  ESECUZIONE
LAVORI DI ASFALTATURA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che  l’Amministrazione  Comunale  prosegue  con  l’attuazione  del  piano  asfalti,
individuando per ciascuna annualità gli interventi da eseguire, sulla base delle priorità rilevate;
Considerato che con Delibera di Giunta Comunale N°125 del 12/12/2023 si è individuato quale
prioritario l’intervento di riasfaltatura di Via Giovanni Falcone nel capoluogo;
Preso atto che la progettazione esecutiva, unitamente alla direzione lavori, al coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e gli altri adempimenti correlati è a cura dell’Ing.
Pietro Squassabia di Mantova;
Considerato che i lavori, tempo permettendo, sono stati programmati nei prossimi giorni 15,16,17
luglio;
Preso atto che i lavori sono stati aggiudicati alla ditta Mantovani Costruzioni Stradali di Marmirolo
(MN);
Ritenuto  pertanto necessario istituire, il divieto di accesso e transito in Via Falcone dall’incrocio
con Strada Crocette sino all’ingresso di P.zza Morselli,  ed il senso unico alternato regolato da
movieri dalla rotonda di intersezione ex SS10 sino all’ingresso di P.zza Morselli,  in entrambe le
direzioni, per consentire l’esecuzione dei lavori in sicurezza; 
Visti
L’art. 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n.285;
Visto il Regolamento per l'esecuzione del citato D.Lgs. 285/92;
L' art.107 del D.Lgs. 267/2000 e il Decreto del Vice Sindaco Prot.  N° 8589 del 12.09.2022,  di

nomina del Responsabile di Servizio;

ORDINA

- dalle  ore  05:00 del  giorno 15.07.2024 alle  ore 24:00 del  giorno 17.07.2024 il  divieto  di
accesso  e  transito  in  Via  Giovanni  Falcone dall’incrocio  con  Strada  Crocette  sino
all’ingresso di P.zza Morselli, con apposizione di adeguata segnaletica di preavviso;

- dalle ore  05:00 del giorno 15.07.2024 alle ore 24:00 del giorno 17.07.2024 il senso unico
alternato dalla rotonda di intersezione ex SS10 sino all’ingresso di P.zza Morselli, in entrambe
le direzioni, con regolamentazione del traffico mediante movieri ed apposizione di adeguata
segnaletica di preavviso;

 Prescrizioni particolari:
Dovranno  essere  posizionata  opportuna  segnaletica  di  preavviso  del  cantiere  e  di

sicurezza;
Il senso unico alternato dovrà essere regolato mediante movieri posizionati su entrambi i

sensi di marcia;



Dovrà essere posizionata idonea segnaletica luminosa di cantiere nelle ore con scarsa luce
o visibilità;

Dovrà essere garantito il transito pedonale in sicurezza sulla ciclopedonale;
Il cantiere dovrà essere realizzato con le caratteristiche e prescrizioni contenute negli artt.

20  e  21 del  Codice della  Strada  e  degli  artt.  dal  n.30 al  n.43 del  Regolamento  di
esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada;

Durante lo svolgimento dei lavori si dovrà esporre idonea segnaletica di cantiere secondo
quanto  previsto  dal  vigente  Codice  della  Strada,  dal  relativo  Regolamento,  e  dal
Disciplinare Tecnico della Segnaletica Temporanea D.M. del 10/07/2002.

Si dispone la trasmissione di copia della presente Ordinanza a:

a. Comando Carabinieri di Castellucchio;
b. Polizia Locale del Comune di Castellucchio;
c. Ferrovie dello Stato;
d. Prefettura di Mantova;

E per conoscenza:
e. Gruppo Ecologico di Castellucchio;
f. Associazione Volontari Protezione Civile (A.V.P.C.) di Castellucchio;
g. Levoni S.p.a.;
h. Raccoglitori Mantovani;
i. Attività economiche;
j. Utenti vari.

Sarà  a  carico  della  ditta  incaricata  all’esecuzione  dei  lavori,  curare  l’apposizione  d’idonea
segnaletica,  osservando le norme fissate  in materia  dall’art.  21 del N.C.D.S.  e dall’art.  30 del
relativo  Regolamento  d’Esecuzione e successive  modifiche ed integrazioni  apportate  con D.L.
10.09.1993 n.360. 

Gli agenti della forza pubblica, sono incaricati di vigilare sulla corretta osservanza della presente
ordinanza. La stessa è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione presso l’Albo Pretorio del
Comune. 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 gg dalla pubblicazione, al Tribunale
Amministrativo Regionale (Legge 06 Dicembre 1971, n. 1034); entro 120 gg dalla stessa data, è
ammesso  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,  nei  termini  e  nei  modi  previsti
dall’art.8  e seguenti  del  D.P.R.  n.  1199/71.  In  relazione al  disposto  dell’art.  37 c.  3 del  D.lgs
n.285/92,  sempre  nel  termine  di  60  gg.  può  essere  proposto  ricorso,  da  chi  abbia  interesse
all’apposizione  della  segnaletica,  in  relazione  alla  natura  dei  segnali  apposti,  al  Ministero  dei
Lavori  Pubblici,  con  la  procedura  di  cui  all’art.74  del  regolamento,  emanato  con  D.P.R.
n.495/1992.

Il Responsabile del Settore Tecnico
del Comune di Castellucchio

Milena Grespan

Dalla Residenza Municipale, lì 11/07/2024

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Castellucchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GRESPAN MILENA in data 11/07/2024


